Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря

пос.Шаумянского»

ПРИКАЗ
От / /  РА_

Об утверждении списка учебников обеспечивающих
реализацию учебного процесса в МБОУ СОШ № 17 им И.Л. Козыря пос.

Шаумянского в 2022-2023учебном году.

В соответствии с частью 3 статьи 28 , частью 1 статьи 35 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273 -ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»; приказа
Министерства Просвещения Российской Федерации от 20 мая2020г. № 254 «Об
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования
организациями, осуществляющими образовательную деятельность», в целях
своевременного обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями в
2022-2023 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для использования в
образовательном процессе МБОУ СОШ № 17 им И.Л. Козыря пос. Шаумянского в
2022-2023 учебном году. ( Приложение 1)
2. Заместителям директора по УВР Маренко - Паласиос О.Н. и Коровниковой
О.П. организовать образовательный процесс в соответствии с утвержденным
списком.
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Маренко -
Паласиос О.В. разместить на сайте МБОУ СОШ № 17 им И.Л. Козыря пос.
Шаумянского список утвержденных учебников до 01.03.2022.
4. Заведующей библиотекой Широлаповой Н.Н.:

4.1 Довести до сведения педагогического коллектива, родителей и
обучающихся список учебников для использования в образовательной
деятельности МБОУ СОШ № 17 им И.Л. Козыря пос. Шаумянского на
2022-2023 учебный год
3.2 Комплектовать учебный фонд в соответствии с утвержденным списком
учебников.
4.3 Осуществлять контроль за сохранностью учебников, выданных
обучающимся.

5. Контроль за исполнением
Директор МБОУ СОШ № 17

им И.Л. Козыря пос Шаумянского ____£
С приказом ознакомлены:

« »  (9  cZ 2022г \\У :
2022г
2022г

ю за собой.

« л я »
« лл »

/ Ривчак Г.А.

)енко-Паласиос О.В.
Д j /Коровинкова О.П.

7 Широлапова Н.Н.